I/

профессиональный союз работников агропромышленного комплекса
российской федерации

ЗИ ИУ М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7

г, Москва №

Об итогах Всероссийской акции профсоюзов в
рамках Всемирного дня действий «За достойный
труд!» 7 октября 2021 года

7 октября 2021 года Профсоюз работников АПК РФ и его структурные
организации приняли участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках
Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизом «Защитим социальные
гарантии работников!».

В ходе акции основной задачей было привлечение внимания органов
государственной власти всех уровней к необходимости поддержки трудящегося
населения страны в период пандемии, сохранения достойного уровня оплаты труда
и недопустимости уменьшения социальных прав и гарантий работников.

В связи с продолжающейся угрозой распространения коронавирусной
инфекции, а также действующими ограничениями на проведение массовых
мероприятий в субъектах Российской Федерации структурные организации
приняли участие во Всероссийской акции профсоюзов 7 октября в форме заседаний
трехсторонних комиссий различных уровней, собраний в трудовых коллективах.

По поступившей информации, в регионах Российской Федерации в акции
приняли участие более 273 тыс. человек, из которых более 5 тыс. членов нашего
Профсоюза.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах участия во Всероссийской акции профсоюзов в
рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2021 году принять к
сведению.

2

2. Председателям республиканских, краевых, областных. Московской и
Санкт-Петербургской городских организаций, Межрегиональной организации
Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза:

- активизировать работу в региональных, муниципальных трехсторонних
комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений, в разработке и
обсуждении проектов законодательных и иных нормативных правовых актов.
программ социально-экономического развития других актов
государственной власти органов местного самоуправления по

органов
вопросам

социально-трудовых отношении;
повысить персональную

коллегиальных органов Профсоюза.

КУ

ответственность за выполнение решенииКУ

и

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.П. Агапова